

## Tule sellaisena kuin olet

Vaasan paikallisosaston toimijat haluavat seuraliiketoiminnan kynnykset mataliksi.

”Pöytäkirja tehty Herättäjä-Yhdistyksen Vaasan Paikallisosaston perustavassa kokouksessa Rauha Sepon luona Palosaarentie 14 7.3.1950 pidettyjen seurojen yhteydessä. Läsnä oli noin 35-40 jo ennestään Herättäjäyhdistykseen kuuluvaa ja sitä lähellä olevaa henkilöä.”

Näin alkaa Vaasan paikallisosaston perustavan kokouksen pöytäkirja. Paikallisosasto oli jo ollut toiminnassa, mutta viralliset paperit piti laatia Herättäjä-Yhdistyksen päätoimikunnan kehotuksesta. Kokouksen puolesta pöytäkirjan ovat allekirjoittaneet puheenjohtaja **Yrjö Soini** ja sihteeri **Matti E. Palomäki**.

Vaasan seuraliikkeen nykyisiä toimijoita kokoontui kesällä Huutoniemen kirkolle.

**Minna Herttua-Niemi** on paikallisosaston uusi puheenjohtaja ja **Tuulikki Mylläri** toimii sihteerinä. **Liisi Mäntymaa** oli yhdessä miehensä **Jussi Mäntymaan** kanssa pitkään paikallisosaston toimijoina ja **Jussi Ele-nius** vapautui hiljattain puheenjohtajan tehtävistä.

Toiminta on monipuolista. Seuroja järjestetään säännöllisesti Vaasan kirkon kryptassa. Herättäjäjuhlat tehdään nykyisin yhdessä lapualaisten kanssa.

- Herättäjän kirkkopyhää vietetään kerran vuodessa. Viimeksi messuun ja seuroihin osallistui yli sata henkeä, kertoo Tuulikki.

Palstalla Herättäjä-Yhdistyksen alueelliset toimijat kertovat kuulumisiaan, jaetaan toimintaideoita, pohditaan, kysellään ja vähän muistellaankin.

Ota yhteyttä ja tehdään juttu!  
toimitus@h-y.fi

Vaasalaiset järjestävät myös retkiä H-Y:n tapahtumiin, ja monet osallistuvat Wanhon Karhunmäen toimintaan. Uusia Siionin virsiä on opeteltu **Jaakko Löytyn** johdolla.

### KYNNYKSET MATALIKSI

Keskustelijat pohtivat seuratoimintaa. He kiittelevät Vaasan seurakunnan myötämielisyyttä seuratoimintaa kohtaan.

- Toivomme yhteistyön jatkuvan uuden kirkkoherran kanssa samaan tapaan, koska kirkkoherra

**Krister Koskela** jäi heinäkuussa

eläkkeelle.

- Seurojen osallistujamäärä on pysynyt suunnilleen vakiona. Väen ikääntyessä uusia seurakävijöitä ja vastuuhenkilöitä toivotaan edelleen mukaan, Tuulikki sanoo.

- Vaasalaisia käy paljon herättäjäjuhlilla, mutta seuroissa vähemmän. Miksi he eivät halua käydä oman alueensa seuroissa, miettii Minna.

- Onkohan meidän seuroihin vaikea tulla? Miten sen kynnyksen saisi matalammaksi, Liisi kysyy.

Yhdessä ollaan sitä mieltä, että seuroissa ei ole kysymys suljetusta piiristä. He haluavat viestittää ihmisille, että kaikki saavat tulla seuroihin. Emme vaadi jäsenyyttä.

- Kirkon penkkiriveihin on helpompi tulla ja olla, jos silmätysten oleminen tuntuu vaikealta.

- Voisiko kirkossa järjestää herätysliikkeiden yhteisiä tilaisuuksia? Kynnys olisi silloin matala ja väkeä tulisi enemmän, Jussi pohtii.

### KANTAVIA MUISTOJA SEUROISTA

Minna muistelee synnyinseutunsa seuroja Lapuan Helanmaassa. Aremmat seuravieraat saattoivat jäädä istumaan ovensuuhun, mistä pääsi helposti myös lähtemään.

Liisi muistelee, miten hän lapsena istui seurapenkissä isänsä kodin tuvassa Pihitupaalla. Ympärillä istui paappoja, jotka sanoivat hänelle: ”Laula tyttö, sinä laulat hyvin.”

---

**Voisiko kirkossa järjestää herätysliikkeiden yhteisiä tilaisuuksia? Kynnys olisi silloin matala ja väkeä tulisi enemmän.**

---



Vaasalaisia Herättäjä-Yhdistyksen paikallisosaston toimijoita Huutoniemen kirkon pihamaalla, vasemmalta Tuulikki Mylläri, Liisi Mäntymaa, Minna Herttua-Niemi ja Jussi Elenius.

Liisin mies Jussi Mäntymaa oli vuosikaudet paikallisosaston kantava voima Vaasassa, kuten hänen isänsä **Arvi Mäntymaakin** oli ollut.

Rovasti Jussi Elenius on ollut puheenjohtajana kolmeen kertaan, yhteensä 21 vuotta.

Tuulikki arvelee olleensa 3–4-vuotias, kun hänen vanhempansa ottivat hänet mukaansa seuramatkalle.

- Lapsuudenkotini oli Peräseinäjoella ja menimme hevoskyydillä seuroihin Nurmoon. Se oli niin vaikuttava kokemus, että jäi pienen lapsen mieleen loppuelämäksi.

Vaasan seuraliikkeen toimintaan hän tuli mukaan, kun hän kulki Vaasan seurakunnan järjestämällä bussikyydillä Isonkyrön herättäjäjuhille ja Liisi Mäntymaa pyysi häntä kahvittajaksi seuroihin.

Minna muistelee olleensa ensimmäisen kerran herättäjäjuhilla Pieksämäellä 1972. Sieltä on jäänyt mieleen, miten hänen isänsä työkaveri **Heikki Koivisto** tarjosi hänelle jäätelön!

Minna haluaa vaalia kummitätinsä ja -setänsä perintöä seuraliikkeen hyväksi. He ovat tehneet talkootöitä jopa Venäjällä asti rakennushommissa.

- Kummitätini täyttää pian 90 vuotta, ja olen luvannut hänelle jatkaa tätä perintöä.



Hengellisen Kuukauslehden 7/1964 kansikuvassa Vaasan herättäjäjuhlien 1964 juhlaportti ja juhlien tunnus: "Nouse, Jumala, aja asiasi" (Ps. 74:22) Kuvaaja Kalevi A. Mäkinen.

### ETEENPÄIN

Jussi esittelee lehtileikettä, johon on koottu Vaasan herättäjäjuhlia 1964 koskevaa uutisointia. Vaasa-lehdessä juttuja näyttäisi olleen lähes päivittäin!

Hengellisessä Kuukauslehdessä 6/1964 on toimittaja **Erkki Malmivaaran** tekemä haastattelu johtaja **J. E. Mäkysestä**. Hän kertoo siinä 1900-luvun alun seuraliiketoiminnasta:

*"Tänne muuttaneet ovat kotinsa perintönä sen tuoneet ja täällä sitä vaalineet. Seppelinit, niin Vihtori kuin Kallekin ja heidän lapsensa ovat olleet koossa pitäviä voimia alkuaikoina."*

Hietalahdessa pidettyjä juhlia muistellaan edelleen Vaasassa.

- Joku muistaa sateiset päivät, toinen kertoo olleensa jäätelönmyyjänä, muistissa on myös kaunis paikka meren rannalla, Liisi sanoo.

Vaasalaiset ovatkin ruvenneet yhteistuumin tunnustelemaan, olisiko heillä valmiuksia järjestää herättäjäjuhlat tulevaisuudessa.

Johanna Sointula